



**Dansk Projektledelse**

**c/o DTU Science Park Deep Tech  
Agern Allé 24  
2970 Hørsholm**

**CVR-nr 19 18 08 75**

**ÅRSRAPPORT  
2022**



## Indholdsfortegnelse

### **Påtegninger**

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

### **Virksomhedsoplysninger mv.**

Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8

### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022**

Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18



## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Dansk Projektledelse  
c/o DTU Science Park Deep Tech  
Agern Allé 24  
2970 Hørsholm

CVR-nr: 19 18 08 75  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Bestyrelse

Christina Foldager, formand  
Bo Rusberg, næstformand  
Lasse Made  
Kristian Sørensen  
Dorte Havshøj

### Direktion

Karin Rye Riddermann

### Revisor

Nejstgaard & Vetlov  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Gydevang 39-41  
3450 Allerød



## Ledelsesberetning

### Foreningens væsentligste aktiviteter

Dansk Projektledelse faciliterer et fællesskab for videndeling og dialog på tværs af sektorer og brancher. Vi bidrager til udvikling af ledere af projekter og initiativer - og skaber grobund for succesfuld og bæredygtig udvikling.

Vi vil være et stærkt interessefællesskab for ledere af projekter og initiativer for at bidrage til bæredygtig udvikling af løsninger, produkter, virksomheder, organisationer og samfund.

### Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

2022 har været et skelsættende år for Dansk Projektledelse, og man er lykkedes med at vende et underskud i 2021 på tkr. -1.336 til et overskud i 2022 på tkr. 503.

Det mener foreningens ledelse er tilfredsstillende, og man forventer at kunne fortsætte den positive udvikling, så både likviditet og positive driftsresultater sikres i årene, der kommer.

### Foreningens omsætning

Foreningens omsætning på kontingent er steget fra tkr. 2.334 til tkr. 3.192 primært fordi man i 2022 har hævet kontingentet. Kontingentstigningen har medført et lille fald i medlemstallet, men ikke så stort som de forventede 300, hvilket er meget positivt.

IPMA Certificeringerne er på niveau med 2021 med en omsætning på tkr. 3.089 mod tkr. 3.095 i 2021.

### Foreningens omkostninger

Foreningen har i sagens natur været meget omkostningsbevidste og har opnået besparelser på administrationsomkostningerne, der er faldet fra tkr. 1.177 i 2021 til tkr. 899 i 2022, mens flytningen til Hørsholm også har givet en besparelse. Huslejeomkostninger er faldet fra tkr. 288 i 2021 til tkr. 163 i 2022.

I 2022 har man fokuseret på at sikre driften af foreningen bl.a. ved skift af nyt medlemssystem fra Simply CRM til Foreningsadministration, der er et standardsystem, hvortil foreningen betaler en månedlig licens, og man har kigget konstruktivt på procesoptimering og effektivisering i sekretariatet.

### Services og nye produkter

Der har i 2022 været meget stor fokus på interne opgaver, som det nye medlemssystem, men man har konsolideret de populære medlemstilbud som Tirsdagstimen (gratis erfaringsudveksling på Spotify Live), Webinarer (ca. 45 i 2022), Tx3 netværksgrupper, ProjektKIT Brætspil og naturligvis de mange IPMA-certificeringer og re-certificeringer på alle tre niveauer.

Der er ikke i 2022 lanceret nye produkter, da fokus har været på at sikre kvaliteten og det brede udbud i de allerede etablerede medlemstilbud.

### Samarbejdspartnere

Foreningens nye strategi ligger op til en øget grad af samarbejde med eksterne partnere, der prioriterer et gensidigt udviklende forhold, hvor man løfter hinanden.

Vi ønsker at bringe mere af denne ambition ind i vores nuværende relationer med uddannelsespartnere Peak Consulting, Mannaz, Implement, IBC og Nordica Consulting Group.





## Ledelsesberetning

### **Kommentarer til det kommende regnskabsår 2023**

Bestyrelsen foreslår på generalforsamlingen den 14. marts en organisationsændring, der skal sikre at foreningen fremadrettet tegnes udadtil af en arbejdende formand, mens driftsopgaverne varetages af sekretariatet under ledelse af en sekretariatsleder med fokus på interne processer, fakturering og medlemservice.

Der skal udvikles nye hjemmesider til både Dansk Projektledelse og IPMA, da de nuværende giver udfordringer, som det er påkrævet at løse. Der budgetteres derfor med kr. 200.000 til arbejdet.

Bestyrelsen er således forsigtigt optimistiske i forhold til de strategiske mål på medlemsstigninger og budgettet indeholder stigende fokus på medlemsrekruttering og afholdelse af flere fysiske arrangementer (som fx det efterspurgte Symposium).

### **Budgetter og udvikling i egenkapital**

Foreningen har de seneste regnskabsår haft udfordringer med fremtidig drift. På baggrund af det realiserede resultat for 2022 på tkr. 503 er foreningens egenkapital ved at blive genetableret. Budgetter for regnskabsårene 2023 og 2024 sikrer en positiv egenkapital ved udgangen af 2024. Ledelsen vurderer ligeledes, at de positive pengestrømme fra driften i 2023 og 2024 kan anvendes til afvikling af foreningens gældsforpligtelser i takt med de forfalder.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling.



## Resultatopgørelse

### 1. januar - 31. december

Note	2022 kr.	2021 tkr.
Nettoomsætning	6.310.596	5.421
Andre driftsindtægter	0	-38
Andre eksterne omkostninger	-2.200.576	-2.339
<b>BRUTTORESULTAT</b>	<b>4.110.020</b>	<b>3.044</b>
1 Personaleomkostninger	-3.287.298	-4.072
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-287.549	-308
<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>535.173</b>	<b>-1.336</b>
Andre finansielle indtægter	0	1
Andre finansielle omkostninger	-32.324	-21
<b>RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>502.849</b>	<b>-1.356</b>
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>502.849</b>	<b>-1.356</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Årets henlæggelse til øvrige lovpligtige reserver	-78.038	-78
Overført resultat	580.887	-1.278
<b>DISPONERET I ALT</b>	<b>502.849</b>	<b>-1.356</b>



## Balance 31. december

### AKTIVER

Note	2022 kr.	2021 tkr.
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter	175.091	275
3 Goodwill	375.000	562
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>550.091</b>	<b>837</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>550.091</b>	<b>837</b>
Råvarer og hjælpematerialer	37.897	28
<b>Varebeholdninger</b>	<b>37.897</b>	<b>28</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	925.685	986
Andre tilgodehavender	48.218	31
Periodeafgrænsningsposter	21.888	0
<b>Tilgodehavender</b>	<b>995.791</b>	<b>1.017</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>890.025</b>	<b>435</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>1.923.713</b>	<b>1.480</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>2.473.804</b>	<b>2.317</b>



## Balance 31. december

### PASSIVER

Note	2022 kr.	2021 tkr.
Reserve for udviklingsomkostninger	136.571	215
Overført resultat	-879.965	-1.461
<b>EGENKAPITAL</b>	<b>-743.394</b>	<b>-1.246</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder	953.881	961
Leverandører af varer og tjenesteydelser	399.815	532
Anden gæld	1.863.502	2.070
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>3.217.198</b>	<b>3.563</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER (KORT- OG LANGFRISTET)</b>	<b>3.217.198</b>	<b>3.563</b>
<b>PASSIVER</b>	<b>2.473.804</b>	<b>2.317</b>

4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.





## Egenkapitalopgørelse

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>tkr.</b>
Reserve for udviklingsomkostninger primo	214.609	293
Årets afgang	-78.038	-78
<b>Reserve for udviklingsomkostninger ultimo</b>	<b>136.571</b>	<b>215</b>
Overført resultat, primo	-1.460.852	-183
Årets resultat	580.887	-1.278
<b>Overført resultat ultimo</b>	<b>-879.965</b>	<b>-1.461</b>
<b>EGENKAPITAL</b>	<b>-743.394</b>	<b>-1.246</b>



## Noter

	2022 kr.	2021 tkr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Antal personer beskæftiget	6	7
Lønninger	3.074.753	4.004
Pensioner	144.438	0
Andre omkostninger til social sikring	68.107	68
	<b>3.287.298</b>	<b>4.072</b>
<b>2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
Udviklingsomkostninger, afskrivning	100.049	100
Goodwill	187.500	188
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	20
	<b>287.549</b>	<b>308</b>
	<b>Færdiggjorte udviklingsprojekter</b>	<b>Goodwill</b>
<b>3 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar 2022	600.299	1.500.000
Årets tilgang	0	0
Afgang	0	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>600.299</b>	<b>1.500.000</b>
Af-/nedskrivninger 1. januar 2022	-325.159	-937.500
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0
Af-/nedskrivninger	-100.049	-187.500
<b>Af-/nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-425.208</b>	<b>-1.125.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>175.091</b>	<b>375.000</b>
<b>4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.</b>		
Foreningen har ingen eventualforpligtelser udover sædvanlige for den daglige drift af foreningen.		

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Kristian Sørensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 0f8f5098-66dc-49d4-8c86-03d5230760d3

IP: 94.145.xxx.xxx

2023-03-13 12:14:21 UTC



## Dorte Havshøj

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Dansk Projektledelse

Serienummer: 0b605745-9f74-4889-8839-740f8bcf8d9d

IP: 185.43.xxx.xxx

2023-03-13 12:30:57 UTC



## Lasse Made

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Dansk Projektledelse

Serienummer: 23da2cc1-0f48-47ab-8472-6efbe9cff257

IP: 85.115.xxx.xxx

2023-03-13 12:32:35 UTC



## Karin Rye Riddermann

Direktør

Serienummer: fe8b8fb3-7245-4cc9-851a-0cecac09df8b

IP: 83.94.xxx.xxx

2023-03-13 15:10:52 UTC



## Christina Foldager

Bestyrelsesformand

Serienummer: fddeaaf3-14ac-421f-a196-b6a5e36f8a14

IP: 80.62.xxx.xxx

2023-03-13 20:58:44 UTC



## Bo Rusbjerg

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 479928f3-5b6b-4e77-8e41-17d963126e96

IP: 83.137.xxx.xxx

2023-03-14 06:44:07 UTC



## Lars Hansen Larsø

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:12868693-RID:1237364972135

IP: 83.88.xxx.xxx

2023-03-14 07:19:22 UTC



Penneo dokumentnøgle: BL7WL-47JDC-TMSBM-OTMI4-K8ZZ4-HZSEL

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>